
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

NOME CADASTRO CARGO/FUNÇÃO DESTINO QUANTIDADE

DE DIÁRIAS

Anderson

Fidel Alves

Belarmino

184408 Assistente

Administrativo

•1 6 a 17/10/2025 -

UNIDADE DE SAÚDE DE

MUTUM PARANA;

• 21 A 24/10/2025 - UPA E

UBS JACI-PARANA;

• 28 A 31/10/2025 -

CONSELHO DISTRITAL DE

JACI-PARANA, UNIDADE

DE SAÚDE DE SANTA

RITA E UNIDADE DE

SAÚDE DE RIO DAS

GARÇAS.

08 e ¹/²(oito diárias

e meia)

Edmilson

Pinto Xavier

199200 Artífice

Especializado

• 16 a 17/10/2025 -

UNIDADE DE SAÚDE DE

MUTUM PARANA;

• 21 A 24/10/2025 - UPA E

UBS JACI-PARANA;

• 28 A 31/10/2025 -

CONSELHO DISTRITAL DE

JACI-PARANA, UNIDADE

DE SAÚDE DE SANTA

RITA E UNIDADE DE

SAÚDE DE RIO DAS

GARÇAS.

08 e ¹/²(oito diárias

e meia)

Zelírio

Dall'aglio

Neto

195257  

Assistente

Administrativo

• 16 a 17/10/2025 -

UNIDADE DE SAÚDE DE

MUTUM PARANA;

• 21 A 24/10/2025 - UPA E

UBS JACI-PARANA;

• 28 A 31/10/2025 -

CONSELHO DISTRITAL DE

JACI-PARANA, UNIDADE

DE SAÚDE DE SANTA

RITA E UNIDADE DE

08 e ¹/²(oito diárias

e meia)

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI

PORTARIA Nº 48/SMTI/SGOV DE 06 DE OUTUBRO DE 2025

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º,
publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º,
VIII da Lei Federal nº 13.709/2018. Considerando o que consta no
processo 003.000127/2025-65.
 
RESOLVE:
 
ARBITRAR e CONCEDER: 08 e ¹/² (oito e meia) diárias aos
servidores abaixo relacionados para se deslocarem as Unidades de
Básica de Saúde - UBS, Unidade de Pronto Atendimento - UPA e
Conselho Distrital, nos Distritos e comunidades de: Mutum Paraná (
no período de: 16 a 17 de Outubro); Distrito de Jaci-Paraná (no
período de: 21 a 24 de Outubro) e; Distrito de Jaci-Paraná(no período
de: 28 a 31 de Outubro), com o objetivo derealizar visita técnica para
a manutenção e aprimoramento da infraestrutura de rede,
contemplando a organização dos equipamentos, o suporte técnico aos
usuários da unidade, a padronização dos computadores, a atualização
dos sistemas de segurança (antivírus) e a execução de demais
atividades correlatas. Visandoassegurar que os ambientes onde os
ativos de rede estão instalados mantenham-se em condições adequadas
de funcionamento, favorecendo a preservação e o prolongamento da
vida útil dos equipamentos. O transporte será feito com veículo oficial
FIAT Argo TRX7G17, conforme solicitação constante no Oficio
(0070233) Processo nº 003.000200/2025-07.
 



SAÚDE DE RIO DAS

GARÇAS.

 
Publique – se,
Registre-se,
Cumpra-se.
 
CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa –
SMTI/SGOV

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:03FC2D17

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 08/10/2025. Edição 4083
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


